
quarta-feira, 02 de SETEMBRO de 20098
Diário OficialExecutivo  7

SEIR, de 29 de junho de 2009.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO BORGES PRESTES, Matricula 
nº 2042363/1 ocupante do cargo de Motorista, lotado na 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Gratificação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento), a 
contar de 01/09/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR
Raimunda Nonata Pontes de Barros
Diretora de Administração e Finanças

Portarias de Diárias
Número de Publicação: 24912

PORTARIA N°324/2009-SEIR de 01/09/2009
SERVIDOR: JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA, Matrícula 
n°57191300/1
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 4(quatro)
PERÍODO: 08 à 12/09/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião mensal dos Agentes,que tem 
como objetivo o planejamento e a avaliação das atividades 
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

PORTARIA N°325/2009-SEIR de 01/09/2009
SERVIDOR: JOAQUIM DANIEL ALVES BARBOSA, Matrícula 
n°57198302/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5(cinco)
PERÍODO: 02 à 06 e 07/09/2009
DESTINO: Àgua azul do Norte, Tucumã, Ourilândia do Norte, 
São Felix do Xingu, Sapucaia, Cumaru do Norte, Floresta do 
Araguaia/PA
OBJETIVO: Executar levantamento de ações e obras 
desenvolvidas pelo governo do estado.

PORTARIA N°326/2009-SEIR de 01/09/2009
SERVIDOR: SIDEILTON MAXWEL OLIVEIRA DE ALMEIDA, 
Matrícula n°57189047/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 3.1/2(três e meia)
PERÍODO: 09 à 12/09/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião mensal dos Agentes,que tem 
como objetivo o planejamento e a avaliação das atividades 
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

PORTARIA N°327/2009-SEIR de 01/09/2009
SERVIDOR: ROSIVETE FERREIRA DA SILVA, Matrícula 
n°57188224/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 3.1/2(três e meia)
PERÍODO: 09 à 12/09/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião mensal dos Agentes,que tem 
como objetivo o planejamento e a avaliação das atividades 
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

Sem Efeito
Número de Publicação: 24838

PORTARIA N° 470 DE 01 DE SETEMBRO DE 2009
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 459/2009 Publicada no DOE 
nº 31.494 de 31.08.2009, que concedeu diárias em favor do 
Servidor Henrique Kiyoshi Sawaki, matrícula nº 3176010/3.

PORTARIA N° 471 DE 01 DE SETEMBRO DE 2009
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 467/2009 Publicada no DOE 
nº 31.494 de 31.08.2009, que concedeu diárias em favor dos 
Servidores Raul Jose Franco Ferreira, matrícula nº 57190083/1, 
Evandro Fernandes dos Santos, matrícula nº 57209398/1e 
Jorge Luiz Coelho Magalhães, matrícula nº 022764/1.

PORTARIA N° 472 DE 01 DE SETEMBRO DE 2009
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 468/2009 Publicada no DOE nº 
31.494 de 31.08.2009, que concedeu Suprimento de Fundos ao 
Servidor Raul Jose Franco Ferreira, matrícula nº 57190083/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

Torna Sem efeito
Número de Publicação: 24852

PORTARIA N° 473 DE 01 DE SETEMBRO DE 2009
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 458/2009 Publicada no DOE 
nº 31.493 de 28.08.2009, que concedeu diárias em favor dos 
Servidores Raul Jose Franco Ferreira, matrícula nº 57190083/1, 

Evandro Fernandes dos Santos, matrícula nº 57209398/1e 
Jorge Luiz Coelho Magalhães, matrícula nº 022764/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

Portaria de Férias
Número de Publicação: 24947

Portaria nº. 456 de 26 de Agosto de 2009
A Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas 
de atribuições,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, referente ao mês de Setembro.

Nome Matricula P e r í o d o 
Aquisitivo

Período

Fabiano Laércio 
Furtado da 
Silva

57189543/1 2008/2009 01.09 a 30.09.09

José Alexandre 
S. do 
Nascimento

57189480/1 2008/2009 01.09 a 30.09.09

Carla Ledo Reis 57198150/2 2008/2009 21.09 a 20.09.09

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

Diárias
Número de Publicação: 24862

PORTARIA Nº474 DE 01 DE SETEMBRO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO OS 
PROCESSOS Nº 316755/2009 e 316774/2009 DE 26/08/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 ½ (meia) 
diária aos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão 
para Tucuruí, com o objetivo de avaliar condições do laboratório 
de alevinagem da prefeitura.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Raul José 
F r a n c o 
Ferreira

57190083/1 Coordenador 
de Pesca

01 a 
02.09.09

1 ½
(meia)

E v a n d r o 
Fernandes 
dos Santos

57209398/1 Motorista 01 a 
02.09.09

1 ½
(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura.

ERRATA DE CONTRATO
Número de Publicação: 24723

N DO CONTRATO: 047/2009
PARTES: SETER X TON & JET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA ME.
PUBLICADO NO D.O.E n 31445 do dia  23/06/2009
ONDE SE LE: VALOR: R$ 6.638,00
LEIA-SE: VALOR: R$ 6.637,98
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE CONTRATO
Número de Publicação: 24768

N DO CONTRATO: 093/2009
PARTES: SETER X VIVO S/A
OBJETO: Prestacao de Servico Telefonico Movel Pessoal
MODALIDADE DE LICITACAO: Dispensa de Licitacao
VIGENCIA: 22/08/2009 a 26/02/2010
VALOR: R$54.000,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.122.0125.4534 FONTE 
0101.
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Trav Padre EutIquio, n1226, 3 
Andar, Bairro Batista Campos, CEP 66.023-710

PORTARIAS
Número de Publicação: 24998

FÉRIAS SETEMBRO / 2009
PORTARIA Nº 0962/09 – SETER, 31 de agosto de 2009.
 ardoso da Silva	 2008   01/09/09 a 30/09/09
57196846 Leila Maria Martins	 08/09  10/09/09 a 09/10/09
54190339 Liane Maria Machado Melo	 08/09  01/09/09 a 30/09/09
54190367 Marcio Anderson Souza Ramos	 08/09  01/09/09 a 30/09/09

3193292   Maria Jose do E. Santo Ferreira	 08/09  01/09/09 a 30/09/09
5431700   Marinaldo Ribeiro da Silva	 08/09  01/09/09 a 30/09/09
35076       Raimundo A. Correa dos Santos	 07/08  01/09/09 a 30/09/09
3222284   Vera Lucia A. G. dos Santos	 08/09  08/09/09 a 07/10/09
Lotação: Sede / SETER
PORTARIA Nº 0963/09 – SETER, 31 de agosto de 2009.
Matríc.                    Nome	 Exerc.            Gozo
54188938 Alessandra da Silva R. Mendes	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
54188095 Alex de Sena Pinto	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
345237     Ana Fátima Nobre Lima	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
54190343 Antonio Gualter da C. Santiago	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
54193722 Daniele Ferreira de Sousa	 07/08 	  08/09/09 a 07/10/09
57174873 Edivaldo Soares de Lima	 08/09  	 18/08/09 a 16/09/09
57188307 Jonathan Kleyton Ramos Dias	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
55589471 Katia do Socorro M. Coutinho	 08/09 	  03/08/09 a 01/09/09
55589366 Lea Maria de Castro Oliveira	 08/09 	  03/08/09 a 01/09/09
57188303 Luana dos Santos Couceiro	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
3216861   Luiz Gonzaga de Souza Chagas	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
54192745 Luiz Guilherme de Sousa Leite	 07/08 	  01/09/09 a 30/09/09
5226546   Maria Dalva da Cruz Luz	 08/09 	  01/09/09 a 30/09/09
3194078   Mª de Nazaré de B. Malheiros	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
3194191   Maria Monteiro Rodrigues	 08/09  	 14/09/09 a 13/10/09
521981     Marlene da Costa Agareno	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
3255735   Paulo Cezar Menezes Picanço	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
57191497 Rafael da Silva Maciel	 07/08  	 03/09/09 a 02/10/09
3195309   Raimunda Ribeiro Feio	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
57174427 Raphaela Caldas Vilarinho	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
54195010 Regina Célia Maia Pinto	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
3214176   Rosinaldo dos Santos Galvão	 07/08  	 01/09/09 a 30/09/09
7000863   Tereza Cristina S. de Galiza	 08/09  	 10/09/09 a 09/10/09
Lotação: Unidades / SETER	
PORTARIA Nº 0964/09 – SETER, 31 de agosto de 2009.
Matríc.                    Nome	 Exerc.            Gozo
3255697   Edilson Pereira Gonçalves	 08/09  	 01/09/09 a 30/09/09
Lotação: Núcleo Regional DTE-Barcarena / SETER

TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 0961/09 – SETER, 28 de agosto de 2009.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SETER, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando Mem. 031/2009 
– NUPLAN.
RESOLVE: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período 
de gozo de férias da servidora SILVANA PEREIRA DE MELO, 
matrícula n° 3215067/2, concedidas através da PORTARIA N° 
0192/09 – SETER de 16/02/2009, publicada no D.O.E n° 31.383 
do dia 23/03/2009, do período de 02/03/2009 a 31/03/2009 
para o período de 25/06/2009 a 24/07/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 28 de 
agosto de 2009.
CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Diretora de Administração e Finanças da SETER

COLOCAR À DISPOSIÇÃO
PORTARIA Nº 0960/09 – SETER, 27 de agosto de 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando o Of. Nº 
468/2009 – ARCON-PA/CAF.
RESOLVE: COLOCAR A DISPOSIÇÃO, da Agência de Regulação e 
Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON, sem 
ônus para o órgão de origem, a servidora CAROLINE NAZARÉ 
DA SILVA CARVALHO, Agente Administrativo, matrícula nº 
54195912/1, a partir de 01/09/2009, até ulterior deliberação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de 
agosto de 2009.
IVANISE COELHO GASPARIM
Secretária de Estado da SETER

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 24997

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 24/2009

Objeto: AQUISIÇÃO DE PENTES DE MEMÓRIA PARA 
NOTEBOOKS
Entrega do Edital: site www.mp.pa.gov.br e Rua João Diogo nº 
100, Belém, Pará,
Observação: De segunda a sexta-feira das 8 as 14h, mediante 
apresentação de CR ROM ou similar
Responsável pelo certame: ANDRÉA MARA CICCIO
Valor Estimado: 58,260.00
Local de Abertura: Rua João Diogo nº 100, Belém, Pará
Data da Abertura: 16/09/2009
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
03122123745120000       339030                 0101000000          
Estadual
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO


